[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование
 Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.10.2025                                                                                                                                         1955
г. Железногорск

О допуске заявок к отбору на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов, в 2025 году

	В целях совершенствования системы муниципальной поддержки гражданских инициатив, создания условий для активного участия некоммерческих организаций в разработке и реализации социальных проектов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 06.11.2013 № 1754 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество - ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.03.2021 № 617 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Допустить к отбору на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией ими социально значимых проектов, в 2025 году:
1.1. Заявку Автономной некоммерческой организации дополнительного образования Центр программирования и графического дизайна «Школа Айти» № 25-009-00110-1-0161-000018 от 01.10.2025 г.;
1.2. Заявку Местной общественной организации ветеранов боевых действий ЗАТО г. Железногорск «Боевое братство» № 25-009-00110-1-0161-000005 от 24.09.2025 г.;
1.3. Заявку Красноярской региональной общественной организации «Культурный КОД: Книга, Открытость, Добротворчество» № 25-009-00110-1-0161-000006 от 30.09.2025 г.;
1.4. Заявку Автономной некоммерческой организации «Центр ездового спорта и собаководства «Лапудай» № 25-009-00110-1-0161-000014 от 01.10.2025;
1.5. Заявку Автономной некоммерческой организации Клуб фигурного катания «Первый аксель» № 25-009-00110-1-0161-000009 от 25.09.2025 г.;
1.6. Заявку Союза садоводческих некоммерческих товариществ ЗАТО Железногорск Красноярского края «Железногорский союз» № 25-009-00110-1-0161-000015 от 26.09.2025 г.;
[bookmark: _Hlk205543691]1.7. Заявку Автономной некоммерческой организации «Центр развития робототехники и технического творчества «ТехноМикс» № 25-009-00110-1-0161-000010 от 26.09.2025 г.;
1.8. Заявку Местного общественного фонда развития МБОУ Гимназии № 96 г. Железногорск № 25-009-00110-1-0161-000008 от 30.09.2025 г.;
1.9. Заявку Красноярской региональной общественной молодежной организации «Экологический союз» № 25-009-00110-1-0161-000007 от 24.09.2025 г.;
1.10. Заявку Железногорской городской общественной организации «Комитет солдатских матерей» № 25-009-00110-1-0161-000013 от 30.09.2025 г.;
1.11. Заявку Благотворительного фонда «Железногорск» № 25-009-00110-1-0161-000011 от 26.09.2025 г.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе Д.В. Протопопова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                            Д. М. Чернятин

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf